1

证券代码：600503       证券简称：华丽家族       公告编号：临2018－011

华丽家族股份有限公司

关于 2018 年度担保计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    重要内容提示:

 被担保人名称：华丽家族股份有限公司（以下简称“公司”）及公司下属

各级子公司(包括公司全资子公司、控股子公司）

 本次担保计划总额：担保总额不超过人民币 22 亿元。上述担保额度为预计

担保余额，非实际担保金额。实际担保金额及反担保情况将以实际签署

并发生的担保合同为准。

 截止目前，公司无逾期对外担保的情况。

 本担保计划需经公司股东大会审议。

    一、担保情况概述

    为满足 2018 年度公司经营需要，经董事会审议通过了 2018 年度担保计划，

总额不超过人民币 22 亿元。具体内容如下：

    1.上述担保总额包括：公司为子公司提供担保；子公司为公司提供担保；子

公司之间相互提供担保。

    2.同意提请公司股东大会授权公司管理层全权办理相关担保事宜，包括但不

限于：签署、更改相关协议，或办理与本担保事项相关的一切其他手续。

    3.授权公司管理层根据实际经营需要可具体调整各级公司之间的担保额度

（含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的子公司）。

    4.上述担保计划的授权有效期为自公司 2017 年度股东大会审议通过之日起

至公司 2018 年度股东大会召开之日止。

2

    公司及各子公司的具体担保额度如下：

单位：万元   币种：人民币

名称 公司性质 2018 年度担保额度

华丽家族股份有限公司  30,000

苏州华丽家族置业投资有限公司 全资 50,000

苏州地福房地产开发有限公司 全资 25,000

苏州黄金水街房地产开发有限公司 全资 25,000

北京墨烯控股集团股份有限公司 全资 10,000

成都华智丽航实业有限公司 全资 10,000

上海南江绿化环保有限公司 全资 5,000

上海天建建筑装饰工程有限公司 全资 5,000

宁波墨西科技有限公司 控股 20,000

重庆墨希科技有限公司 控股 20,000

杭州南江机器人股份有限公司 1
 控股 20,000

合计 220,0000

（注 1：按公司持有杭州南江机器人股份有限公司的股权比例提供担保）

    本担保计划已经公司第六届董事会第九次会议审议通过。本担保计划尚需经

公司 2017 年度股东大会审议。

    二、被担保人基本情况

    被担保人基本情况详见附件。

    三、董事会意见

    公司董事会认为本担保计划充分考虑了公司及下属子公司日常经营需求，符

合相关法律法规及公司章程的规定，担保风险总体可控，有利于公司的生产经营

和长远发展。公司第六届董事会第九次会议审议并通过了《关于 2018 年度担保

计划的议案》。

    独立董事意见：本担保计划根据公司生产经营需求，经合理预测而确定的，

符合公司经营实际和整体发展战略，担保风险在公司的可控范围内。该议案涉及

3

的担保符合有关法律法规的规定，表决程序合法，不存在损害公司股东尤其是中

小股东利益的情形。

    四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

    截至 2017 年 12 月 31 日，公司及子公司对外担保总额为 2,500 万元（不含

子公司为购房者提供商品房抵押贷款阶段性担保），占公司最近一期经审计净资

产的 0.68%,其中为子公司提供的担保总额为 2,500 万元，占公司最近一期经审计

净资产的 0.68%。截止本公告日，公司无逾期担保情况。

    特此公告。

华丽家族股份有限公司董事会

二〇一八年四月二十七日

1

附件：被担保人基本情况

单位:万元   币种：人民币

名称 法定代表人 经营范围

2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2017 年 1 月 1 日-2017 年 12 月 31

日（经审计）

总资产 净资产 营业收入 净利润

华丽家族股份有限公司 林立新 股权投资管理、实业投资 629,354 373,211 574 5,332

苏州华丽家族置业投资有限公司 王励勋 房地产开发 209,238 116,418 60,127 10,380

苏州地福房地产开发有限公司 王励勋 房地产开发 196,249 150,860 136,699 12,970

苏州黄金水街房地产开发有限公

司
王励勋 房地产开发 13,118 13,114 0 -15

北京墨烯控股集团股份有限公司 茆玉宝 石墨烯技术开发 86,293 49,960 0 -67

成都华智丽航实业有限公司* 王励勋 房地产开发 / / / /

上海南江绿化环保有限公司 王伟年 绿化环保 2,500 788 2,666 230

上海天建建筑装饰工程有限公司 王励勋 建筑装饰装修工程 6,149 2,371 1,858 -324

宁波墨西科技有限公司 茆玉宝 石墨烯及制品研发 39,674 19,798 713 -1,418

重庆墨希科技有限公司 史浩飞 石墨烯技术开发 33,908 19,454 2,255 -1,971

杭州南江机器人股份有限公司 谢宇 机器人技术开发 2,494 585 1,311 -2,696

*2017 年年末新设子公司，注册资本金于 2018 年一季度部分到位。